CONSELHO FISCAL NACIONAL – CFN

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Fiscal Nacional - Sindireceita, no uso das atribuições estatutárias

e regimentais que lhe são conferidas convoca os demais membros titulares Lucineia Ribeiro
de Souza Oliveira e José Marcos Nascimento de Souza a comparecerem à reunião ordinária
que se realizará entre os dias 01 e 06 de agosto de 2023, na sede do Sindireceita, em Brasília

- DF, sito à SHCGN 702/703, Bloco E, Loja 37, para:

- Dar continuidade à análise das prestações de contas relativas ao ano 2023;

- Reunir-se com o DFA e setor contábil, com vistas a promover acompanhamento dos fluxos
operacionais e sistemas informatizados utilizados dos referidos setores, e, assim, contribuir

com sugestões que possam tornar o setor contábil-financeiro do Sindireceita mais eficiente e
eficaz;

- Participar da LXXXIV REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA do CNRE, a ser realizada nos
dias 06 e 06 de agosto;

- Tratar de outros assuntos de interesse do Conselho Fiscal Nacional.

Os deslocamentos ocorrerão nos dias 31/07 e 07/08 de 2023.

Brasília, 10 de julho de 2023

Risonaldo Ferreira dos Santos

Presidente do Conselho Fiscal Nacional

		2023-07-10T18:00:47-0300
	RISONALDO FERREIRA DOS SANTOS:01845266471